



RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Data	02/10/2013
Especificação	Compra Direta Nº 000186/2013
Processo	OCD144 / 2013
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO PANOS DE PRATO PARA COZINHA E COPA, PARA SEREM UTILIZADOS EM ATIVIDADES NESTE SETORES DENTRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
CHARBEL GEORGES GIBRIM	00001128 PANO DE PRATO colorido/branco p15 UNID	10,000	1,750	17,50
				17,50

Data	03/10/2013
Especificação	Compra Direta Nº 000188/2013
Processo	OCD146 / 2013
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO NO VEICULO FIAT UNO PERTENCENTE A CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA, COMO FORMA DE PROTEÇÃO AOS USUARIOS.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00002971 PNEU 175X70X13 P400 pneus 175x70x13 UNID	2,000	167,500	335,00
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00002636 ARTICULAÇÃO LADO DIREITO articulação lado direito PÇ	1,000	45,000	45,00
				380,00

Data	03/10/2013
Especificação	Compra Direta Nº 000189/2013
Processo	OCD147 / 2013
Objeto	MUNICIPAL , SENDO O VEICULO FIAT UNO PLACA HLF 5543, SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO COMO FORMA DE PREVENÇÃO E SEGURANÇA AOS USUARIOS.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00000006 BALANCEAMENTO junto com a mao de obra UNID	4,000	17,500	70,00
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00000002 ALINHAMENTO alinhamento de pneus UND	1,000	30,000	30,00
				100,00

Data	04/10/2013
Especificação	Compra Direta Nº 000187/2013
Processo	OCD145 / 2013
Objeto	QUE ACONTECERA NO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2013, SENDO FEITO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DEVIDO A SITUAÇÃO NA CARTA CONVITE 004/2013 E CARTA CONVITE 005/2013 TER SIDO DEFINIDA COMO

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
MERCYA NARY MAGALHAES DA SILVA	00000059 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO contendo 1 arranjo grande na entrada com tapete de cor preto(5 duzias de rosas para cada arranjo e mais complemento), 1 arranjo para mesa de prato quente(5 duzias de rosas para cada arranjo e mais complemento), 15 arranjos baixos(cada arranjo com 9 unidades de rosas), 15 arranjos na taça de vidro com 70 cm de altura, com vela(arranjo com 9 rosas para cada e mais complemento), tecido para mesa de cerimonia de 4 metros na cor(tecido de baixo cor branca e brocado por cima), 3 arranjos para mesa de cerimonia(com 5 duzias cada arranjo, que será na frente da mesa de cerimonia), 2 buquets de flores(no papel crepom com uma duzia de rosas para cada buquet), 30 toalhas de mesa grande cor preta para mesas dos convidados, tipos de	1,000	3.100,000	3.100,00



RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

flores:rosa chá, rosa greta, tango, junco e folhagem, cortina branca para fundo preto com xale cor preta(que ficará atrás da mesa de cerimonia), 3 refletores cor natural para iluminação da mesa de cerimonia. PACO

3.100,00

<i>Data</i>	04/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000205/2013
<i>Processo</i>	/ 2013
<i>Objeto</i>	SOLICITADO PELO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, COMO FORMA DE MANUTENÇÃO DE PREVENÇÃO PARA SEUS USUÁRIOS

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
IRMÃOS MACEDO PEÇAS E SERVIÇO LTDA	00000055 TROCA troca de prisioneiro de roda dianteira, revisão caixa de marcha, revisão injeção eletrônica e limpeza dos bicos injetores no veiculo corolla hlf 0540. PACO	1,000	1.265,000	1.265,00

1.265,00

<i>Data</i>	07/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000001/2013
<i>Processo</i>	0CD152 / 2013
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOMENAGEM, PARA SEREM UTILIZADOS EM SESSÃO SOLENE QUE ACONTECERÁ NO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2013" ENTREGA DE TÍTULOS E HONRÁRIAS" AOS CIDADÃOS HOMENAGEADOS.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE AÇO INOX LTDA	00002886 PLACA EM AÇO INOX C/ GRAVAÇÃO ALTO/BAIXO RELEVO MD 23X15CM EM ESTOJO DE LUXO UNID	15,000	110,000	1.650,00

1.650,00

<i>Data</i>	08/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000190/2013
<i>Processo</i>	0CD148 / 2013
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS, SENDO UMA TORNEIRA DE PIA PARA SER TROCADA NO CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
VIÇOSA CASA DO ELETRICISTA LTDA. - ME	00002973 TORNEIRA BICA MOVEL BANCADA(1196) C40 UNID	1,000	46,030	46,03

46,03

<i>Data</i>	08/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000191/2013
<i>Processo</i>	0CD149 / 2013
<i>Objeto</i>	VIÇOSA, A PEDIDO DA VEREADORA MARILANGE SANTANA, PARA QUE A CÂMARA PARTICIPE DA CAMPANHA NACIONAL CONTRA O CANCER DE MAMA. OUTUBRO ROSA

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002976 REATOR ELETRICO 2X36/40 W ECP UNID	1,000	23,200	23,20
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002290 LAMPADA HALOGENA 150 W X 127 V UNID	2,000	3,560	7,12
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002362 PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA QUENTE GRANDE 40 W UNID	1,000	27,500	27,50
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002975 INTERROPITOR simples UNID	1,000	3,220	3,22



RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002974 BOCAL E-40 PARA LUMINARIA UNID	1,000	7,250	7,25
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002627 FIO PARALELO 2 X 2 5 MM cor branco M	15,000	2,390	35,85

104,14

<i>Data</i>	08/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000199/2013
<i>Processo</i>	OCD159 / 2013
<i>Objeto</i>	AQUIZIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR SECRETARIA EM SUA ATIVIDADES COTIDIANAS PELO LEGISLATIVO.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
JOSE MAURO XAVIER - ME	00001451 GAVETEIRO DE FORMICA em plastico medindo 22x30 x 39 cm , na cor transparente. UNID	2,000	76,500	153,00
JOSE MAURO XAVIER - ME	00001733 PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO COR PRETA pasta cartão duplex com aba UNID	3,000	8,100	24,30

177,30

<i>Data</i>	09/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000194/2013
<i>Processo</i>	OCD153 / 2013
<i>Objeto</i>	REFRETÓRES QUE SE LOCALIZAM NA PARTE DE ENTRADA DA CÂMARA MUNICIPAL, DEVIDO A CAMPANHA NACIONAL CONTRA O CANCER DE MAMA "OUTUBRO ROSA"

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
ELETRICA JUNIOR MATERIAL ELETRICO 3M LTDA	00002978 LAMPADA VAPOR METALICO 400W COR ROSA UNID	1,000	39,900	39,90

39,90

<i>Data</i>	16/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000195/2013
<i>Processo</i>	OCD154 / 2013
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, SENDO CARTOES DE VISITA PARA O CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO, A PEDIDO DA ATUAL COORDENADORA MELISSA MARAGON.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
GRAFICA SANTA CLARA LTDA.	00000003 CONFECÇÃO DE ARTIGOS GRAFICOS cartões de visita UNID	1.000,000	0,090	90,00

90,00

<i>Data</i>	18/10/2013
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000192/2013
<i>Processo</i>	OCD150 / 2013
<i>Objeto</i>	MUNICIPAL DE VIÇOSA, SERAM FEITOS BALANCIAMNETO E ALINAHEMNTO DOS MESMO, COMO FORMA DE PREVENÇÃO E SEGURANÇAS DE SEUS USUARIOS. A PEDIDO DA PRESIDÊNCIA

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00000002 ALINHAMENTO de pneus UND	1,000	35,000	35,00
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00000006 BALANCEAMENTO pneus UNID	4,000	8,750	35,00

70,00



RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

<i>Data</i>	18/10/2013			
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000193/2013			
<i>Processo</i>	0CD151 / 2013			
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO PNEUS PARA TROCA QUE SERA FEITA NO VEICULO COROLLA PLACA HLF 0540, COMO FORMA DE SEGURANÇA E PREVENÇÃO.			
Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
PIT STOP PNEUS & LOCAÇÃO LTDA	00002977 PNEU 205/60 R 16 UNID	4,000	290,000	1.160,00
				1.160,00

<i>Data</i>	23/10/2013			
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000202/2013			
<i>Processo</i>	0CD162 / 2013			
<i>Objeto</i>	PEDIDO DE COMPRA DE PLACAS DE HOMENAGEM PARA SEREM ENTREGUES EM SESSAO SOLENE, PELO PRESIDÊNCIA DA CASA A HOMENAGEADOS, A PEDIDO DA PRESIDÊNCIA.			
Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE AÇO INOX LTDA	00002886 PLACA EM AÇO INOX C/ GRAVAÇÃO ALTO/BAIXO RELEVO MD 23X15CM EM ESTOJO DE LUXO placa de aço inox, gravado em alto e /ou baixo relevo espelhado, fixada em estojo de veludo preto, almofadado, auto-expositor, modelo de luxo medidas:23 x 15 cm(aço) 28x20 cm (estojo). UNID	2,000	110,000	220,00
				220,00

<i>Data</i>	28/10/2013			
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000197/2013			
<i>Processo</i>	0CD156 / 2013			
<i>Objeto</i>	EXISTENTE NO ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL, SENDO UMA PASTA SANFONADA PARA CHEQUES OM 12 DIVISÕES TAM: 263 X 128 X 22 MM			
Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
JOSE MAURO XAVIER - ME	00002015 PASTA ARQUIVO SANFONADA PVC TRANSPARENTE COM 12 DIVISOES tam: 263 x 128 x 22 mm UNID	3,000	7,000	21,00
				21,00

<i>Data</i>	30/10/2013			
<i>Especificação</i>	Compra Direta Nº 000200/2013			
<i>Processo</i>	0CD160 / 2013			
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TROCA DE LAMPADAS, NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL, SENDO SALAS E GABINETES.			
Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002983 LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W UNID	50,000	5,000	250,00
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00000982 LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W lampada fluorescente 40w UNID	25,000	5,000	125,00
				375,00
				8.815,87